
1

Distribution of Tofieldia calyculata in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Tofieldia calyculata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5353c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Tab.1.sním.z r.1970-2000: Údaje o výskytu druhů zvolených indikačních skupin v NPR Novozámecký rybník - ukázka
podkladů využitých pro konstrukci slopových grafů.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°32'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
pramen: Machová I. & Prchalová J. (2001): Botanické hodnocení území za použití geografického informačního systému. - Příroda 19:
77-85.
projekt: FLDOK
ID: 8278370

5353d

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Staré Splavy: NPP Jestřebské slatiny, zezeměné dno bývalého Baronského rybníka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.63''N, 14°37'28.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-12
nálezce: J. Štěpánková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916808

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: okr. Česká Lípa, mokřinatá louka JZ od železničná tratě Jestřebí - Staré Splavy, JV od SPR Konvalinkový vršek
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.63''N, 14°37'28.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-26
nálezce: P. Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916806

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Rašeliny u Jestřebí (mezi Ligulariemi)
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.54''N, 14°36'52.68''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-09-28
nálezce:  Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916807

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: 572. Staré Splavy: slatinná louka Z od železniční trati pod Konvalinkovým vrchem
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.00''N, 14°37'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: lokalita je asi chybně zakreslena, ale leží ve stejném kvadrantu
ID: 9449184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Jestřebí (Českolipsko), asi 2,4 km V od kostela. Jestřebské blato, S úpatí Konvalinkového vršku.
souřadnice: 50°36'23.00''N, 14°37'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-07-31
nálezce: R. Bělohlávková
pramen: Bělohlávková R. (1990): Tučnice česká - Pinguicula bohemica Krajina. - In: Slavík B. [red.], Vybrané ohrožené druhy flóry
ČSR, Stud. ČSAV, Praha, 1989/10: 81-93.
projekt: ČNFD
ID: 1166144

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Baronský rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.35''N, 14°37'15.64''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-27
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová.  : Ligularia sibirica-monitoring 2006.  , 2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6617973

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: 5353-4
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.00''N, 14°37'30.00''E, ± 4055m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: L. Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček č., Machová I. Severočeskou přírodou, příloha 11 (1999): 19-84: Floristický kurz čBS česká Lípa 1998..
1999.
projekt: NDOP
ID: 7103119

5452a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Tetčiněves, lesní cesta ca 650m SZ od středu obce
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.84''N, 14°21'15.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2011-06-12
nálezce: J. Štěpánková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916809

původní jméno: Tofieldia
lokalita: Tetčiněves: stráň u cesty na Kalovice, za poslednímu domky obce, mírně podmáčený vápnitý pískovec
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'43.72''N, 14°21'7.22''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Údolí před Tetčiněvsí (ke kotě 370)
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'47.10''N, 14°21'32.18''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1963-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916811

5454c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: In pratis ad pedem montis Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'35.30''N, 14°43'47.30''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce:  Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916812

5549a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: V bezprostř. sousedství opukové stráně od Skalického mlýna nad granátovým potokem JZ obce Skalice blíže Třebívlic
nejbližší obec: Skalice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'35.52''N, 13°53'16.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce:  Vulterin
pramen: Vulterin KND 38:1220 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916813

5552d

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Dolní Zimoř, stráň u lesa, písčitá vlhká
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.99''N, 14°29'50.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: F. Zavřel
pramen: Zavřel F., Geobotan. zpracování Kokořínska, Liběchovska a j. č. Polomených hor. DPKU, 1954_55:239 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916815

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Teufelgrund bei Schelbsen [Želízy]
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'0.93''N, 14°28'27.71''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1906-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5555a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: U Bělé pod Bezdězem, v údolí potoka Bělá, na jihovýchod od obce, dosti hojně v postranním údolíčku u silnice, u odbočky
na Čistou po levé straně
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.87''N, 14°50'38.70''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-04-08
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916816

5653c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Elbthal: bei Liblic, etwa 1 Stunde westlich, mit Carex dioica (V)
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.86''N, 14°34'42.08''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916818

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Bohemia, distr Mělník: in prato paludoso ad vicum Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.87''N, 14°32'32.83''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-07-10
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916817

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Mělnická Vrutice, rezervace Polabská černava, západní kosená část
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.95''N, 14°32'25.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-07-11
nálezce: J. Štěpánková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968999

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6759459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-07-26
nálezce: V. Grulich
pramen: Anonymus. Herbář MMI. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7158947

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-08-09
nálezce: L. David
pramen: Anonymus. Herbář OP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7158841

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Jelenice u Mělníka
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'57.68''N, 14°33'14.91''E, ± 1633m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908-06
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122110

5656c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: pod rybníkem Sladovníkem
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.24''N, 15°1'31.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1957
nálezce:  Šebek
pramen: Šachl J. Chráněné a vzácné rostliny na Poděbradsku a Nymbursku. Středisko památkové péče a ochrany přírody
Středočeského kraje spolu s Oblastním muzeem v Poděbradech, 56 p.. 1965.
projekt: NDOP
ID: 7136491

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Charvatce u Jabkenic
nejbližší obec: Charvatce u Jabkenic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'12.78''N, 14°59'56.62''E, ± 1841m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1848
nálezce:  Konvalinka
pramen: Anonymus. Herbář ROZ. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1848 - 31.12.1909
ID: 7124634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5657c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Rožďalovice
souřadnice: 50°18'18.17''N, 15°11'43.66''E, ± 2066m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1905-08
nálezce: A. Bayer
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126416

5748b

lokalita: U Divic blíž Vinařic (Hoser)
nejbližší obec: Divice, okres Louny
souřadnice: 50°16'20.94''N, 13°49'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Hoser
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916819

5749a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Bílichov, NP Cikánský dolík v údolí Samotínského potoka, ca 1,5 km SZ Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.14''N, 13°53'48.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916820

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: okr. Louny: Žerotín, rašeliniště v Cikánském dolíku (Bílichovské údolí).
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.14''N, 13°53'48.39''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-06
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916823

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Rašelinná louka při vých. okraji lesa "Na bilce" při cestě Žerotín
nejbližší obec: Bílichov, okres Louny
souřadnice: 50°17'6.09''N, 13°54'14.32''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-27
nálezce:  Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: bez určení
lokalita: Bilichovský Revír, in pratis humidis ad viam casam venatoriam Smradovna dictam versus apud vicum Bilichov non procul ab
oppido Louny, in argilosis, copiose
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.33''N, 13°54'5.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920-06-03
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916821

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Mokřina při cestě z Bilichova k Bilichovskému zámku již od Panenské Týnice, mezi Slaným a Louny, jediný trs
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'26.60''N, 13°54'25.15''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1915-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916822

5749d

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Na rašel. louce u Drnku " V struhách", sev. od Nového Strašecí
nejbližší obec: Ledce u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°12'6.36''N, 13°59'40.04''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-08-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916852

5753a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.26''N, 14°34'24.72''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05-28
nálezce: Jelena Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916825

5754d

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8930048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: 5754-4
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.66''N, 14°49'45.38''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972
nálezce:  Pecina;  Pivničková;  Husáková;  Šebek;  Kneife
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097265

5755c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Hrabanov u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916826

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: NPR Hrabanovská černava 118
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.45''N, 14°50'0.36''E, ± 423m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Husáková; M. Pivničková; J. Chrtek sen.
pramen: Husáková J., Pivničková M., Chrtek J. Bohemia centralis 17: 39-118: Botanická inventarizace státní přírodní rezervace
Hrabanovská černava.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7099732

5756a

původní jméno: bez určení
lokalita: Loučeň, okr. Nymburk, na vlhké lesní půdě u potůčku, nedaleko hájovny "Balcarovny"  [Loučeňka] za Novým rybníkem,
vzácně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'55.79''N, 15°1'14.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-09-13
nálezce:  Šebek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916827

5762a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Zbytky u Opočna
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.68''N, 16°3'53.63''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-06-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: N. Město n/M. [Nové město nad Metují]
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.13''N, 16°3'45.79''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910
nálezce: M. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916829

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-07-09
nálezce:  Krčan
pramen: Anonymus. Herbář HR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7158712

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-10
nálezce:  Krčan
pramen: Anonymus. Herbář HR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7158508

5849a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Třtice, PR V bahnách
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.41''N, 13°51'38.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-06-10
nálezce: J. Štěpánková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916831

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Rašeliniště u Třtice
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.41''N, 13°51'38.94''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-18
nálezce: Ad. Kožíšek; V. Němeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5849b

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'0.48''N, 13°59'26.52''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916833

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Hradečno. U lesa na baž. louce, v. spoře
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'0.48''N, 13°59'26.52''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-06-14
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916832

5850a

původní jméno: Tofieldia palustris
lokalita: V. nassen Wiesen bei Sternberg
nejbližší obec: Ledce u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°11'53.27''N, 14°1'22.55''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916834

5850b

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Barrei feu Bahn im Rassen
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'35.38''N, 14°5'16.57''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887
nálezce:  Lichtacker
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916835

5951b

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Praha, rašelinná louka pod kopcem Na Vidouli (368) k trati nad Motolským p., ca 320 m, naposledy viděl 1901, v r. 1917 už
ani stopy
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.73''N, 14°19'35.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901
nálezce:  Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5952a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Nad Cibulkou
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.89''N, 14°21'18.14''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-08-21
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916837

6073c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Schlakauer Busch bei Troppau
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'27.62''N, 17°50'24.29''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Mükusch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916839

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Ottendorfer Busch nachst Troppau
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'27.62''N, 17°50'24.29''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1852-07-07
nálezce: E. Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916838

6666a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Moravia centr: distr. Blansko: in Moravský kras, in valle silvatico Pustý Žleb prope deruptam Macocha, calcareo-humoso
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.49''N, 16°43'23.02''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-06-17
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Jedná se o jediný údaj o výskytu Tofieldia calyculata v Moravském krase. Nikdy před ani po tom nebyl 
druh z tohoto floristicky dobře prozkoumaného území udáván. Nelze vyloučit, že při dokumentaci položky došlo k záměně. Nelze ale
ani jednoznačně výskyt zamítnout. Druh je z podobných stanovišt znám z jiných území.
ID: 9916840; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6949b

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Vlachovo Březí, louka mezi Humeny [Chlumany] a Dolním Kožlím za lesem Humenským [Chlumanským] (říd. uč. Vařečka,
6.IX,23
nejbližší obec: Chlumany, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'5.21''N, 13°56'58.64''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce:  Vařečka
pramen: Vařečka fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Dolní Kožlí
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'59.81''N, 13°55'26.30''E, ± 1451m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1928
nálezce: E. Jirášek
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice,
829-57.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7094021

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: 6949-2
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'30.00''N, 13°57'30.00''E, ± 4125m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1926
nálezce:  Hampl
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7116348

6949d

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: U Husince na pr. břehu Blanice směrem k Prachaticům (Dejmek)
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'42.40''N, 13°58'59.57''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce:  Dejmek
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916842

6950d

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Kralovice, rašelinná louka v PP Kralovické louky, ca 1250 m Z od centra obce.
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'29.03''N, 14°5'2.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-09-27
nálezce: J. Štěpánková; M. Štech; T. Štechová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6950c
ID: 9962254

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: /524/ Kralovice: alatinná louka nad Zlatým potokem J osady
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.59''N, 14°4'57.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1983
nálezce: Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
herbář: herb. Prachatické muzeum
projekt: FLDOK
ID: 9382713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: svahovité louky nad pravým břehem Zlatého potoka ZJZ od osady (PR Kralovické louky)
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.69''N, 14°4'58.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko; vzácně
ID: 8520458

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Kralovické louky
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'26.29''N, 14°4'57.97''E, ± 1m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-09-27
nálezce: J. Štěpánková; M. Štech; T. Štechová
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7140188

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: J okraj Bosí h.
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'30.87''N, 14°6'31.33''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice,
829-57.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7094054

6970d

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Na lukách u Kunovic (Uherské Hradiště)
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.52''N, 17°26'25.76''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1910-08-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916849

7050b

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Bahnitá luka u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'36.77''N, 14°8'53.05''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1922-08
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Jáma u Mičovic, V
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'5.09''N, 14°7'24.67''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice,
829-57.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7095449

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Ratiborova Lhota JZ
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.81''N, 14°6'41.24''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice,
829-57.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7095062

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Vadkov u Lhenic, Z
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.89''N, 14°8'31.76''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice,
829-57.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7095742

7051a

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: PP Koubovský rybník
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'49.81''N, 14°10'8.64''E, ± 199m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1972
pramen: Albrecht J. IP SPR Koubovský rybník.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7159813

7051c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Brloh (CK) širší okolí vrchu Stržíšek (pastviny)
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'18.00''N, 14°12'35.02''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1969-08-28
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

7151d

původní jméno: Tofieldia palustris
lokalita: Nad Vyšným na jedné bažinaté louce, na levém břehu potůčku,
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'9.73''N, 14°18'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Jakob Jungbauer
pramen: Jungbauer J. Abecední soupis vzácných druhů české flóry na panství Krumlov v Budějovickém kraji. Monatschrift der
Gesellschaft des vaterländischen Museums in Böhmen, 1829, Juni, s. 545-555
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916844

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Blansko
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'9.73''N, 14°18'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jungbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916855

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Blansko
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'9.73''N, 14°18'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jungbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916854

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: 7151-4
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'30.00''N, 14°17'30.00''E, ± 4136m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1868
nálezce:  Jungbauer
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7120179

7152b

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Římov, "Havelského rezervace"
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'28.84''N, 14°28'30.81''E, ± 4000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1958
nálezce:  Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 37p
komentář z databáze Pladias: Přesnou polohu místa zvaného Havelského rezervace se nepodařilo dohledat.
ID: 9916851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Jižní Čechy, rašelinná louka u Římova
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'30.72''N, 14°28'31.52''E, ± 4000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1949
nálezce: R. Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 37p
ID: 9916853

7152c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Bažinná luční kotlina mezi Rájovem, Zlatou Korunou a Kranzelbergem a sice přímo nad samotou Harazínem
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.62''N, 14°22'57.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Jakob Jungbauer
pramen: Marek, Tomáš, Květena Budějovicka, 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916845

7153c

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Na S svahu Todanské hory u Trhových Svinů
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.98''N, 14°33'54.66''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Marek, Tomáš, Květena Budějovicka, 1910 ex Kučera, St. Fytocenolog. a fytogeograf. rozbor Novohradských hor, DP KU
1966, 44 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916847

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: Trh. Sviny, Nežetice, zrašel. les. prameniště na SV svahu Todeňské hory (dolní část) - místy hojně.
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.98''N, 14°33'54.66''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalitu podle udaných geografických parametrů nelze přesně lokalizovat, nekoreluje nadmořská
výška, vzdálenost a udaný směr od obce.
ID: 9916846

původní jméno: Tofieldia calyculata
lokalita: SV svah Todeňské hory, 2 km ZJZ od obce Nežetice u Trhových Svinů
souřadnice: 48°50'52.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-10-02
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 10: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 2169478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

7251a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis. in Sphagneto ad vicum Hořice na Šumavě, circulus Český Krumlov
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'53.41''N, 14°10'40.67''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




